山西潞安环保能源开发股份有限公司

关于二级控股子公司潞宁孟家窑煤业复产的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、基本情况

我公司二级控股子公司潞宁孟家窑煤业 2023 年 7 月 16 日因安

全事故停产（详见公司2023-025 号公告）。停产期间，公司认真做好

煤矿停产整顿工作，对所查问题和隐患进行了整改复查。宁武县应急

管理局于 2023 年 7 月 24 日组织复产验收组进行验收。公司于 2023

年 7 月 26 日收到宁武县应急管理局《宁武县应急管理局关于同意山

西潞安化工集团潞宁孟家窑煤业有限公司恢复生产的通知》（宁应急

发〔2023〕119 号），同意潞宁孟家窑煤业恢复生产。潞宁孟家窑煤业

按照要求从即日起平稳有序恢复生产。

二、对公司的影响及风险提示

潞宁孟家窑煤业系我公司控股子公司潞宁煤业的子公司，煤矿产

能 300 万吨/年，占我公司煤矿核定产能的 5.79%。2022 年实现营业

收入 19.93 亿元，占公司 2022 年度经审计营业收入的3.67%。经初

步统计，潞宁孟家窑煤业本次因事故共停产 10 天，预计影响原煤产

量约 10 万吨。本事件对公司整体生产经营及经营业绩所产生的具体

影响须以审计机构年度审计确认后的结果为准。

证券代码：601699  股票简称：潞安环能 编号：2023-026

三、公司对恢复生产工作的相关安排

1、公司要求各下属企业深刻汲取事故教训，全面推进企业主体

责任落实,强化安全风险管控和隐患排查治理，夯实现场安全基础管

理，严格执行各项安全规章制度，依法治安、从严治矿，确保矿井安

全生产。严防同类问题隐患反复出现和各类事故再次发生。

2、公司将督促潞宁孟家窑煤业进一步强化组织领导，严格措施

落实，压实全员安全生产责任，确保平稳有序复工复产。公司后期将

通过进一步优化生产方案等措施，最大限度挽回经济损失。敬请广大

投资者注意投资风险。

特此公告。

                     山西潞安环保能源开发股份有限公司董事会

2023 年 7月 27 日